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ementa AB ingår i den internationella byggmaterialkoncernen HeidelbergCement  

som har cirka 62 200 medarbetare i fler än 60 länder.  

Cementa utvecklar, producerar och säljer material som utgör 
stommen i det moderna samhället, med ett stort fokus på håll-
barhet. Vi är ett av Sveriges största byggmaterialföretag och in-
går i HeidelbergCement-koncernen, marknadsledande globalt 
inom produktområdet ballast och en betydande aktör inom 
cement, betong och andra relaterade verksamheter. Med 142 
års samlade kunskaper och erfarenheter är Cementa idag ett 
modernt högteknologiskt företag. Vi satsar stora resurser på att 
utveckla nya produkter och användningsområden. Hos oss 
arbetar processtekniker, processingenjörer, mekaniker, elek-
triker, konstruktörer, kemister samt säljare, administratörer 
och tekniker inom marknad, forskning & utveckling. 



Böter vid avvikelse 
Den arbetsgivare som inte har märkt en eller flera rörled-
ningar med farliga kemiska produkter enligt kravet i för-
sta stycket ska betala en sanktionsavgift. Lägsta avgiften 
är 15 000 kronor och högsta avgiften är 150 000 kronor. 
Exakt belopp baseras på antal anställda. För den som har 
500 eller fler sysselsatta är avgiften 150 000 kronor. För 
den som har färre än 500 sysselsatta ska sanktionsavgif-
ten beräknas enligt följande: Avgift = 15 000 kronor + 
(antal sysselsatta –1) x 271 kronor. 

Sammanfattning
Om du har rörledning som innehåller cement så ska dessa 
märkas med produktens namn alt. produktkategori) och 
faropiktogram samt med en pil för strömningsriktningen 
(se bild). Om detta inte är märkt innan den 1 juni 2017 så 
kan du bli tvungen att betal en sanktionsavgift. 

För mer råd och information samt material för märkning 
av rör, kontakta din kontaktperson på Cementa.   

Läs mer på www.cementa.se.

Allmänna krav på märkning 
Behållare och rörledningar som innehåller kemiska riskkällor 
ska vara märkta med de uppgifter som behövs för att man 
klart ska kunna identifiera innehållet och de risker som är 
förknippade med detta. 

Synliga rörledningar som innehåller en farlig kemisk pro-
dukt ska vara märkta med produktens namn och faropik-
togram samt med en pil för strömningsriktningen. På en 
rörledning som används för olika produkter med samma 
farliga egenskaper får produktnamnen anges med en sam-
lingsbeteckning. Märkning ska placeras väl synlig i närhe-
ten av farliga ställen såsom ventiler och kopplingar samt 
med sådana mellanrum att en märkning alltid kan ses när 
man befinner sig längs ledningen. 
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Vår vision  
Noll koldioxidutsläpp under 
produkternas livscykel till 2030.
Cementa har formulerat en vision om att nå 

klimatneutralitet 2030. En vision som innebär 
noll koldioxidutsläpp under cementproduktens livs-

tid. Vi har redan tagit betydande steg mot att nå vår 
nollvision men än kvarstår stora utmaningar som måste 

lösas genom innovation, investeringar och ett målinriktat 
arbete. Läs mer om visionen på www.cementa.se.


